rium Sanfti Johannis de Lama , & Monafterium Sanftx Marix
de Pulfano cum omnibus Tenementis qux ipfa Monafteria tenent

de honore prxdidi Comitatus SamSi Angeli ; ita quidem ut ipfii

R^ina, Uxor noftra prxdidta, omnia femper recognofcat abHx-
redibus noftris , nobis noftra ordinatione in Regnum fuccedenu-
bus ; & de omnibus prxfcriptis Tenementis fervitium

,
prout exi-

git Feodum eorum , int^re & illibate jam didlis Hxredibus nos-
tris faciat, & maneat femper in eorum fidelitate.

Ad hujus autem donarionis & concefTionis noftrx memoriam
& inviolabile firmamenuim

,
prxfens privilegium per manus A-

lexandri noftri notarii fcribi , & bulla aurea noftro typario impres-
fa, roboratum noftro figillo, jufTimus decorai-i; in quo familiares

noftri & alix perfonx fe fcripferunt, anno, menfe & indidione
fubfcriptis.

'Ego Walterus Panorm. Archiepifcoput.
Ego Alphanus Captian. Archieptfcopus.

Ego Ric. Siracuf Epifcopus.

Ego Barth. Agrig. Epifcopus.

Ego Reginadus Baren. Archiepifcopus.

Ego Uich. primtis Mcjf. ArchiepifopuS.
Ego Ruftis Confentimis Archiepijcopus.

Ego Theobaldus Epifcopus, Abh. regalis Monafierii Saniia Maria
novie.

Ego Rob. Catanienfs Epifcopus.

Ego Wido Cephl. Epifcopus.

Ego Elias Tojanus Epifcopus eleSlus,

Ego yufiiis Mazz. Epifopus.

Ego Robertus Tricaricetifs EpifcopUS,
* £^0 Petrtis Ga/etanus Eptfc

.

Ego yohan. Potentinus Epifc.

Ego Roh. de Bizino.

Ego Rob. Malcovenanz.
Ego Alexander Gupill.

Matheus Domini Regis Vice-Cancellariufi
Ego Roh. Cafertanus Comes.
Tom. L P. L

Henri- Ann.D.
omnium, 1180.

tam prxfentium quam futurorum, pervenire notitiam, quod foedus A. 26,
& amicitiam, fide media, & Sacramento innovavimus,quam Do- H. 2.

minus meus Rex Anglorum firmaveramus inter nos coram Jueri in
prxfentia

Petri tituli S. Chryfogoni Preshyteri Cardimlis , Apofiolica Sedis Le-
gati, ^

Rtchardi WifitOHie}ifis Epifcopi,

& aliorum plurimorum Epifcoporum , Comitum & Baronum qui
aderant, viz.

2. Quod iic fumus & amodo volumus efle amici
, quod uter-

que noftrum alteri obfervabit vitam , & membra & terrenum
honorem fuum contra omnes homines pro pofTe fuo Et fi qux-
cunque perfona alteri noftrum malum facere prxfumpferit ; Ego
Henricus juvabo Philippum R^em Francix Dominum meum
contra om.nes homines pro poflemeo; & Ego Philippus juvabo
Henriciim Regem Anglix contra omnes homines pro poile meo,
ficut hominem &c fidelem meum , Salva fide

,
quam debemus ho-

minibus noftris
,
quamdiu ipli nobis fidem fervabunt.

3. Et neuter noftriim amodo retinebit inimicum alterius in terrl

fua, ex quo inde requiiitus fuerit.

4. Et ut inter nos toliatur amodo omnis materia difcordix, con»
cefTimus ad invicem quod de terris & poflelTionibus & omnibus
aliis rebus

,
quas modo habemus , alter adverfus alterum nihil amodd

petet , excepto eo de Alvernia , unde contentio inter nos elt ; &
excepto feodo de Caftro Radulfi ; & exceptis minutis feodis &
divilis terrarum noftrarum de Berri , fi homines noftri aliquid in-

terceperint inter fe , vel adverfus alteimn noftrum.

5. Si autem fuper his, qux fuperius excepta funt, per nofmetip-

fos convenire non poterimus , Ego Piiihppus Rex Francorum ele«

gi tres Epifcopos

,

C/aremontenfem , Trecenfem ,

Nivernenfem ,

Et tres Barones,

Comitem Theoha/dum , ^ Petrum
* Comitem Robertum , ^ meos

de Courtneia , Patrucs

.*I-f4-

Et ego Henricus Rex Anglix el^i tres Epifcopos,

Rohertum NamietenfemiWi//ie/mum Cenomannenftm

Petrum Petragoritenfem
,

Et tres Barones,

Mauritium de Covutty

Wil/ie/mum Maingot,
Petrum de Monte Rahel,ex par-

te mea

:

Qui inquifita veritate hinc inde , tam per feipfos ,
quam per jura-

menta hominum terravum illaaim, praedifti Epifcopi in verbo ve-

ritatis afTerent, & Laici jurabunt ,
quod quicquid cognoverint da

jure alterius noftrum effe , hoc inter nos dicent , & nos eorura

difto bona fide firmiter ftabimiis.

6. Si vero omnes illi Epifcopi, quos ego Philippus elegi, inter-

efle non poterunt , niliilominus ftabimus diclo illorum duorum,
qui intererunt ; & ii omnes Barones, ex parte mea nominari, non
intererint, pro eo non remanebit, quin ftemus didto illomm duo-

rum qui intererunt : Et fimiliter de illis, quos ego Henricus elegi,

tam de Epifcopis, quam de Baronibus, juravimus etiam quod nul-

lum malum faciemus eis propter hoc, quod veritatem dixerint.

7. Et fi forte, quod Deus avertat , inter nos de terris noftris

aliqua querela oriatur
,
per eofdem bona fide, &c fine malo inge-

nio, fine dilarione terminemr : Si autem aliqua prxdiiflarum per-

fonarum interim mortua fuerit, altera loco ipiius fubftituatur.

8. Si vero alter noftriim iter peregrinationis arripere voluerit,

alter, qui remanebit , terram illius, qui in peregrinatione erir, &
homines iicut fua propria & Dominica fideuter cuftodiet, & ma-

C nute-
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T-» niitenebit, & dcfendet contra omnes honnines, ficut ego Philipp
Ann. D.

^iefenderem Civitatem meam Pariliis fi eflet obfelfa , & ficut ego
1 180. Henricus defenderem Civitatem meam Rothomagi fi eflet obfefla.

9. Ego etiam Philippus volo quod Mercatores & omnes homi-

nesj tam Clerici, quam Laici, dc terra Henrici Regis Anglix cum

omnibus rebus fuis fecuri fint, & habeant pacem per omnes terras

meas : Et ego Henricus fimiliter volo quod Mercatores , & omnes

homines, tam Clerici ,
quam Laici , de terra Domini mei Regis

Francix fecuri hnc, &: pacem habeant per omnes terras tpeas.

10. Haec autem omnia fupradifta nos obfervaturos & fide & Sa-

cramento promifimus.
.

Juraverunt etiam de przcepto noftro homines nofl:n pofl: nos,

quod bona fide confulent nos ad obfervandum quod juravimus , nec

conlilium prxftabunt quo minus obfervetur.

Aiiafunt hsc ± Kal. Julii., inter

Gifirtium Q- Friam.

Ann. D,
1181.

U.i.

iMciHS Papa iifdem , (jttihas olim ^lexander , Privilegiis

commmit Templarios.

LUCIUS Epifcopus fervns fervorum Dei, diledis Filiis Amal-

do Magiftro ReligiofE Militice 'I"empli, quod Jerofolimis fitum

eft , ejufque Fratribus tam praefentibus quam futuris in perpe-

tuum . Omne datum optimum , & omne donum perfedlum

dcfurfum eft defcendens a patre luminum , apud quem non eft

tranfmutatio , nec viciflTitudinis obumbratio • Proinde, di-

leifti in Domino Filii, de vobis, & pro vobis Omnipotentem Do-
minum collaudamus ,

quoniam in univerfo mundo veftra rehgio

,

& veneranda inftitutio nuntiatur. Cum enim natura efletis

Filii irz, & feculi voluptatibus dediti, nunc pcr afpirantem gratiam

Evangelii non furdi auditores effefti , relidtis pompis fcculanbus,

& rebus propriis , dimifla etiam fpatiofa via ,
qux ducit ad mor-

tem, arduum iter
,
quod ducit ad vitam , humiliter elegiftis, at-

que, ad comprobandum quod in Dci Militia fpecialiter compute-

mini , Signum vivificx * crucis in veftro pectore affidue circumfer-

tis. Accedit ad hoc quod , tamquam veri Yfralitx , atque

inftrudiflimi Divini prxlii bellatores , verae caritatis flamma fuc-

cenfi didhim Evangehcum operibus adimpletis
,
quo dicitur, Ma-

jorem hac diledtionem nemo habet quam ut animam fuam ponat

quis pro amicis fuis. Unde cum , fummi paltoris vocem juxta ,

animas veftras pro fi-atribus ponere , eofque ab incurhbus Pagano-

rum defenfare minirae formideris , & , cum nomine cenfeamini

Milites, conftituti eftis a Domino Catholicx Ecclefix defenfores

,

& inimicomm Chrifti impugnatores. Licet autem ve-

ftrum ftudium & laudanda devotio in tam facro opere toto corde

& tota mente defudet , nichilominus tamen univerlitatem veftram

exhortamurin Domino, atque in peccatorum remiflionem aufto-

ritate Dei & beati Petri, Apoftolorum Principis^ tam vobis quam
fervitoribus veftris injungimus , ut pro menda Catholica Ecclefia,

& ea . qux eft fub paganorum tirannide , de ipforum fpurcitia

eruenda expugnando inimicos crucis invocato Chrifti nomine in-

trepide laboretis. Ea etiam, qux de ipfomm fpoliis ceneritis,

fidenter in ufus veftros convertatis, & ne de his , contra veUe ves-

trum
,
portionem alicui dare cogamini prohibemus. — Statuentes

ut domus feu templum , in quo eftis ad Dei laudem & gloriam

,

atque defenfionemTuorum fidelium , & liberandum Dei Ecclefiam

congregati, cum omnibus pofleflionibus & bonis fuis,qux in prx-

fentiamm legirime habere cognofcimr, aut in futurum concefllone

Ponrificum, hberalitate Regum vel Principum , oblatione fidelium,

feu aliis juflis modis
,
prxftante Domino ,

poterit adipifci, perpe-

tuis futuris temporibus fub Apoftolicx fedis tutela & protedione

confiftat. — Prxfenti quoque decreto fanccimus , ut vita religio-

fa, qux in veftra domo eft, divina infpirante gratia, inftituta, ibi-

deminviolabiliterobfervetur, &fratres, inibi omnipotenti Domi-
no fervientes, cafte & fine proprio vi\'ant , & profefllonem fuam

didris & moribus comprobantes , Magiftro fuo , aut quibus ipfe

prxcepit, in omnibus, & per omnia fubjeai &obedientes exiftant.— Prxterea quemadmodum domus ipfa hujus facrx veftrx inftitu-

tionis & ordinis fons & origo effe promeruit ; ita nichilominus om-
nium locomm ad eam pertinenrium caput & Magilha in perpe-

tuum habeatur. Ad hxc adicientes prxcipimus ut , obeunte te,

diledte in Domino Fili Arnalde, vel tuorum quolibet Succeflorum

,

nullus ejufdem Domiis fratribus prxponatur nifi militaris & religiofa

perfona
,
qux veftrx converfationis habitum fit profefla ; nec ab

aliis, nifiab omnibus fratribus infimul, vel a faniori ac puriori eo-

rum parte, qui prieponendus fuerit, eligamr. — Porro confuetu-

dines, ad veftrx religionis & officii obfervanriam , a Magiftro &
Fratribuscommuniterinftimtas, nuUi Ecclefiafticx fecularive per-

fonx inft-ingere vel minuere fit licitum. Eafdem quoque confuetu-

dines a vobis aliquanto tempore obfervatas , & fcripro fimiatas,

non, nifi ab eo qui IVlagifter eft, confentiente tamen faniori parte

capituli , liceat immutari. Prohibemus autem & omnimodis inter-

dicimus ut fidelitates, hominia, five juramenta , vel reliquas fecuri-

tates, qux a fecularibus fi-equentantur , nulla Ecclefiafl:ica fecularis-

ve perfona a magiftro & fratribus ejufdem domus exigere audeat.